
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 5/ 2024 πρακτικό συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:   45/2024. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Ανάκληση της αριθμ.262/2023 απόφασης της Ο.Ε. περί 

έγκρισης υποβολής πρότασης ένταξης και 

χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΗΛΕΚΤΡΑ» της 

πράξης με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση Δημοτικών 

Κτηρίων Δήμου Βέροιας», β) Αποδοχής των όρων, γ) 

Καθορισμού της Μεθόδου Υλοποίησης των 

προτεινόμενων επεμβάσεων μέσω Ανάθεσης Δημόσιας 

Σύμβασης του ν.4412/2016 και δ) Εξουσιοδότησης 

Δημάρχου. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 19 Φεβρουαρίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 05/15-02-2024 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 

μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Στ. Διαμάντης 

4. Κ. Βασιλειάδης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Α. Δέλλας 

7. Α. Βενιόπουλος 

8. Χρ. Μακρίδης 

9. Θ. Κορωνάς 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 14
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 08-02-2024 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου, που έχει ως 

εξής: 

«Θέμα: Ανάκληση της αριθμ.262/2023 απόφασης της Ο.Ε.». 

Με την 262/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας εγκρίθηκε η 

υποβολή πρότασης του Δήμου Βέροιας στο Πρόγραμμα Ηλέκτρα. Η πρόταση αφορούσε 

στην ενεργειακή αναβάθμιση δύο σχολείων, του 10ου Δημοτικού Βέροιας και του 

Γυμνασίου-Λυκείου Ριζωμάτων.  

Εμπροθέσμως, την 28/07/2023 κατατέθηκε η πρόταση (Αρ. πρωτοκόλλου 1248/29-09-

2023), με συνολικό προϋπολογισμό (αρχική εκτίμηση) 746.268,50€ και ποσό 

χρηματοδότησης 365.000,00€.  

Επειδή είμαστε εν αναμονή νέας πρόσκλησης χρηματοδότησης από την Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας για ενεργειακές αναβαθμίσεις δημοτικών κτιρίων, με ποσοστό 

χρηματοδότησης 100%,  

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή 

Να ανακαλέσει την 262/2023 Απόφαση της ΟΕ.». 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: 9ΩΞΡΩ9Ο-ΦΓΥ



1. Το από 08-02-2024 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 

2. Την αριθμ. 262/2023 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση: α) Υποβολής πρότασης ένταξης και 

χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΗΛΕΚΤΡΑ» της πράξης με τίτλο «Ενεργειακή 

αναβάθμιση Δημοτικών Κτηρίων Δήμου Βέροιας», β) Αποδοχής των όρων, γ) 

Καθορισμού της Μεθόδου Υλοποίησης των προτεινόμενων επεμβάσεων μέσω 

Ανάθεσης Δημόσιας Σύμβασης του ν.4412/2016 και δ) Εξουσιοδότηση Δημάρχου". 

3. Την ανάγκη ανάκλησης της αριθμ. 262/2023 απόφασης Ο.Ε για τους λόγους που 

αναφέρονται παραπάνω. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Ανακαλεί την αριθμ. 262/2023 απόφαση Ο.Ε. περί έγκρισης α) υποβολής πρότασης 

ένταξης και χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΗΛΕΚΤΡΑ» της πράξης με τίτλο 

«Ενεργειακή αναβάθμιση Δημοτικών Κτηρίων Δήμου Βέροιας», β) Αποδοχής των όρων, γ) 

Καθορισμού της Μεθόδου Υλοποίησης των προτεινόμενων επεμβάσεων μέσω Ανάθεσης 

Δημόσιας Σύμβασης του ν.4412/2016 και δ) Εξουσιοδότησης Δημάρχου". 

 

 

        Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό    45/2024 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΝΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΙΔΗΣ 

 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια 21-02-2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΩΞΡΩ9Ο-ΦΓΥ


		2024-02-21T13:41:36+0200
	Athens




